
 
 

 
 

 

PORTARIA Nº 43 DE 04 DE MAIO DE 2022. 

FIXA NOVO CALENDÁRIO DE EVENTOS 

OFICIAIS DA CÂMARA MUNICIPAL DE 

PATROCÍNIO PARA O ANO DE 2022 E 

REVOGA A PORTARIA Nº 129/2021. 

 

FLORISVALDO JOSÉ DE SOUZA, Presidente da Câmara Municipal de Patrocínio-

MG, em conformidade com suas atribuições legais e regimentais: 

CONSIDERANDO a necessidade de divulgação antecipada do calendário de eventos 

da Câmara Municipal para o ano de 2022. 

CONSIDERANDO que a divulgação se faz necessária para que vereadores, servidores 

e homenageados se programem antecipadamente para as respectivas cerimônias;  

RESOLVE:  

Art.1º - A Câmara Municipal de Patrocínio-MG observará o seguinte calendário de 

eventos: 

I – 21 de setembro de 2022 – Servidor Nota 10; 

II – 19 de outubro de 2022 – Mérito Empresarial; 

III - 23 de novembro de 2022 - Cidadania Honorária; 

IV – 07 de dezembro de 2022 – Mérito Estudantil; 

Art. 2º - Fica revogada a portaria nº129 de 29 de novembro de 2021. 

Art. 3º - Esta Portaria entrará em vigor na data da publicação 

 

Patrocínio-MG, 04 de maio de 2022. 

 

 

FLORISVALDO JOSÉ DE SOUZA 

Presidente 

 


